
ＡＴＭご利用時間・手数料一覧表（令和５年４月１日現在） 

当ＪＡのキャッシュカードをお持ちのお客さまなら、全国のＪＡのＡＴＭでご入金・ご出金されても、時間帯にかか

わらず、無料でご利用いただけます。 

※当ＪＡの「ＪＡバンク優遇プログラム」により、個人のお客様につきましてはゆうちょ銀行・セブン銀行・イーネットＡＴＭ・

ローソン銀行のＡＴＭ利用手数料を月２回（当月25日から翌月24日の期間）まで無料（対象口座は当座貯金一般、普

通貯金【一般・総合・営農】）でご利用いただけます。 

※稼働時間はＡＴＭにより異なります。当ＪＡのＡＴＭについてはこちらでご確認ください。

※その他の提携金融機関（MICS）の ＡＴＭ手数料は、ご利用金融機関による所定の手数料となります。

※ご利用手数料は自動的に貯金口座より引き落としされます。また、手数料には、消費税が含まれています。

なお、残高照会はいつでも無料です。

※イーネットＡＴＭはファミリーマート・ポプラ等のコンビニエンスストアに設置されています。

※コンビニエンスストア（ファミリーマート等）の一部の店舗においては、ＡＴＭが設置されていない場合等がございます。

「イーネット ＡＴＭ マーク」「ローソン 銀行ＡＴＭ マーク」をご確認のうえ、ご利用ください。

金融機関 お取引内容 ご利用時間 手数料 

ＪＡバンク 入出金 

平日 8：00 ～ 21：00 無料 

土曜 8：00 ～ 21：00 無料 

日曜・祝日 8：00 ～ 21：00 無料 

セブン銀行

イーネットＡＴＭ

ローソン銀行

入出金 

平日 

8：00 ～ 8：45 ２２0 円 

8：45 ～ 18：00 １１０円 

18：00 ～ 21：00 ２２0 円 

土曜 

8：00 ～ 9：00 ２２0 円 

9：00 ～ 14：00 １１０円 

14：00 ～ 21：00 ２２0 円 

日曜・祝日 8：00 ～ 21：00 ２２0 円 

三菱ＵＦＪ銀行 

出金 

※入金不可

平日 

8：00 ～ 8：45 １１0 円 

8：45 ～ 18：00 無料 

18：00 ～ 21：00 １１０円 

土曜 

8：00 ～ 9：00 １１０円 

9：00 ～ 14：00 １１０円 

14：00 ～ 21：00 １１０円 

日曜・祝日 8：00 ～ 21：00 １１０円 

ゆうちょ銀行 入出金 

平日 

8：00 ～ 8：45 ２２0 円 

8：45 ～ 18：00 １１０円 

18：00 ～ 21：00 ２２0 円 

土曜日 

8：00 ～ 9：00 ２２0 円 

9：00 ～ 14：00 １１０円 

14：00 ～ 21：00 ２２0 円 

日曜・祝日 8：00 ～ 21：00 ２２0 円 



ＡＴＭでの一日あたりの利用限度額 

キャッシュカード種別 磁気のみ対応のＡＴＭ ＩＣカード対応のＡＴＭ 

磁気キャッシュカード ５０万円 

ＩＣキャッシュカード ５０万円 １００万円 

※対象となるお取引はキャッシュカードによるお引き出しです（振替、振込を含む）。 

 なお、デビットカードによるお取引を含みます。 

※１日あたりのご利用限度額を超えるお取引は窓口にてお取り扱いいたします。 

※ご利用限度額は1 回あたりの取引額を累積して管理いたします。 

※ＩＣキャッシュカードは磁気ストライプカード機能も有しており、ＩＣキャッシュカードに対応していないＡＴＭで

は磁気ストライプカードとしてご利用いただくことになります。 

※お取り扱いにかかる手数料は「ご利用限度額」に含みません。 

※１回あたりの取扱金額および取扱金種は、ＪＡ・セブン銀行・提携金融機関・ゆうちょ銀行の各店舗により異なる場

合があります。 

 ご不明な点は、お近くの店舗にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

宛先 ご利用方法 
3 万円未満 

１件につき 

3 万円以上 

１件につき 

 

 

当ＪＡ本支店 

 

窓口 
自店 無料 無料 

僚店 220 円 440 円 

ＡＴＭ 
自店 無料 無料 

僚店 無料 無料 

インターネットバンキング 
自店 無料 無料 

僚店 110 円 220 円 

 

系統金融機関 

窓口 220 円 440 円 

ＡＴＭ 110 円 330 円 

インターネットバンキング 110 円 220 円 

 

他金融機関 

窓口 
電信 550 円 770 円 

文書 550 円 770 円 

ＡＴＭ 330 円 550 円 

インターネットバンキング 220 円 440 円 

※視覚障害者・手が不自由な方等に対する窓口での振込手数料については、ＡＴＭ利用手数料まで減額を行います。詳しくは

窓口までお尋ねください。 

※当ＪＡの「ＪＡバンク優遇プログラム」により、個人のお客様につきましてはＪＡネットバンクの振込手数料を月２回（当月25日か

ら翌月24日の期間）まで無料（対象口座は当座貯金一般、普通貯金【一般・総合・営農】）でご利用いただけます。 

 

 



 

 

 

月額利用料  

基本サービス（照会・振込サービス） 月額利用料 1,100 円（消費税込） 

基本サービス＋伝送サービス 

（データ転送・ファイル伝送）※ 

月額利用料 3,300 円（消費税込） 

※データ伝送にくわえ、ファイル伝送をお申し込みされ

た場合についても、月額利用料に変更はございません。 

 

振込・振替手数料 

振込金額 ３万円未満 ３万円以上 

当ＪＡ同一店内宛（同一顧客） 無料 無料 

当ＪＡ同一店内宛（別顧客） 無料 無料 

当ＪＡ他店宛 １１０円 ２２０円 

府内他ＪＡ宛 １１０円 ２２０円 

府外ＪＡ宛 １１０円 ２２０円 

他行宛 ２２０円 ４４０円 

 

総合振込（データ伝送・ファイル伝送）※ 

振込金額 ３万円未満 ３万円以上 

当ＪＡ同一店内宛 無料 無料 

当ＪＡ他店宛 １１０円 ２２０円 

府内他ＪＡ宛 １１０円 ２２０円 

府外ＪＡ宛 １１０円 ２２０円 

他行宛 ２２０円 ４４０円 

※総合振込の振込手数料はデータ伝送、ファイル伝送とも同じ金額になります。 

 



 

貯金業務手数料一覧表 

（令和 5 年１０月 1 日現在） 

貯金関係各種発行手数料 

項  目 手数料 

貯金残高証明書             1 通 550 円  

相続貯金等残高証明書          1 通 1,100 円  

利息支払証明書             1 通 550 円  

取引履歴明細（照合）表         1 通 1,100 円  

自己宛小切手              1 通 1,100 円  

    ※各種証明書については、原則、簡易書留郵便等による郵送となります。 

 

 

再発行手数料 

項  目 手数料 

貯金通帳（１冊）               1,100 円  

貯金証書（１通） 1,100 円  

ＩＣキャッシュカード（１枚） 1,100 円  

キャッシュカード暗証番号照会回答書 550 円  

     

 

その他手数料 

項  目 手数料 

未利用口座管理手数料               1,320 円  

預貯金照会手数料（１件） ２２０円  

貸金庫使用料 19,800 円  

 

 

 



 

 

 

 

両替・金種指定出金・硬貨整理手数料 

 

（お取扱い１件あたり、消費税を含む）  

  お取り扱い枚数（紙幣 +硬貨）  手数料    

  １枚～100枚  無料    

  101枚～500枚  330円    

 501枚～1,000枚  660円   

  1,001枚以上  500枚毎に330円を追加    

※お取り扱い枚数の算定基準は、お客様がお受取になる枚数、または、お客様  

から当店へお引き渡しになる枚数のいずれか多い方とさせていただきます。  

※貯金の払戻しに際して金種を指定される場合、ご指定の枚数に応じて上記の  

手数料をいただきます。  

※硬貨から紙幣への両替に関する手数料及び硬貨による口座へのご入金、お振

込、税金・公共料金等の支払いに関する手数料についても上記の手数料をいた

だきます。  

※硬貨計数後に上記のお取引を取りやめる場合や金額を変更される場合も所定の

手数料をいただきます。  

※1日に複数回に分けて上記のお取引をされる場合は、合算した紙幣・硬貨枚数

に応じた所定の手数料をいただきます。  

※汚損硬貨および記念硬貨も算定の対象とさせていただきます。  

◇ただし、以下のお取り扱いの場合につきましては、手数料はいただきません。  

●記念硬貨への両替  

●個人の場合、組合員本人口座への硬貨の入金及び金種指定出金  

●法人の場合、代表者が組合員または組合員が主たる構成員である口座への硬

貨入金及び金種指定出金  

 




